Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR TÁSSIO BRUNORO

MOÇÃO Nº        /2017/GVTB

Em, 26 de outubro de 2017.

 TÁSSIO ERNESTO FRANCO BRUNORO,

vereador, no uso das suas atribuições legais,

vem requerer a Mesa após ouvido o egrégio

Plenário, que seja consignado em ata de

seus trabalhos, Votos de Congratulações,

louvor e Aplauso, ao cerimonialista Hugo

Catarinozi Galvão, pelo Dia do

Cerimonialista.

                                          No dia 29 de outubro é comemorado o Dia do Cerimonialista.

“O Cerimonial é uma função que exige constante aperfeiçoamento profissional,

conhecimento amplo do comportamento humano, da economia, da política, da

sociologia e de outras ciências” (MEIRELLES, Gilda Fleury, 2011).”

                                          Hugo Catarinozi Galvão, proprietário da empresa Catarinozi

Assessoria e Cerimonial, com muita dedicação e competência, exerce essa honrosa

profissão e se destaca pelo empenho e excelência nos serviços oferecidos.

                                           Este vereador sente-se honrado em conferir esta

homenagem a este cerimonialista que atua com experiência, serenidade e criatividade

suas atividades e estende os votos a todos os cerimonialistas que atuam em nosso

munícipio.

Plenário Urias Simões dos Santos, 26 de outubro de 2017

TÁSSIO ERNESTO FRANCO BRUNORO

Vereador

		2017-10-30T14:32:19-0200